Stoga je Bog, tvorac svijeta, sažalivši se nad ljudskim stanjem, kako bi još većim dobročinstvom uza se vezao ljude, poslao jedinorođenog sina na zemlju da bi ljudi uza nj kao tumača i učitelja, napustivši zablude, napokon naučili istinit nauk i istinitu mudrost. Došao je, dakle, Krist, spasitelj svijeta, začet po Duhu

Spiritu, de uirgine matre genitus, diuque cum hominibus uiuens iter immortalitatis nullius adhuc tentatum uestigio illis aperuit.

Sed cur homo potius uenit quam deus? Cur mole carnis huius nostrae circundatus et non purus, non simplex, non expeditus? Quia nullum aliud animal, nulla alia substantia nec commodius nec rectius docere hominem potest quam homo. Sed fingamus sane disputationis gratia: si Christus Saluator noster olim, cum in terram uenturus erat, ignis alicuius speciem aut nubis aut aliam quamlibet huiusmodi effigiem assumpsisset (nam Deus ipse, cum sit omnis materiae expers, oculis humanis peruideri non potest); at uero si tales aliquas suscepisset formas, unde illi ex igne humana uox, aut unde uerba ex nube suppetere potuissent?

Sed esto, do etiam uocem, concedo uerba, cum et Moysi hoc ferme modo locutum fuisse Dominum acceperimus. Quid autem est? Nonne melius fuit (ut omittam quod perfectissima sunt omnia diuina opera, etsi uidetur nobis interdum pro nostra imbecillitate ita non esse), nonne, inquam, melius fuit Deum ea forma ad homines descendisse quam illis gratissimam fore non ignorabat, quandoquidem natura comparatum sit ut omne animans sui similitudine plurimum delectetur? Neque enim ulla poterat esse homini uel forma uel imago ad uidendum iucundior, ad persuadendum efficacior quam hominis. Qua ratione summus ille rerum conditor etiam ad inferos quondam non corporea effigie, sed animae substantia, quoniam iturus ad animas erat, descendit, et paulo post corpus ipsum resumens in caelum triumphans rediit, mortuos scilicet in forma sibi consimili, hoc est cum propriis corporibus excitatos, iudicaturus, et unicuique pro meritis siue poenas siue praemia redditurus.

At uero cur pauper in mundum descendit? cur humili? cur abiectus? cur tormentis omnibus et morti turpissimae expositus? Sciebat ille, amplissimi patres, (quid enim Deus nesciat?) multo plus factis commoueri homines quam uerbis, facilius exemplo uitiae quam sermonis hortatione ad bene beateque uiuendum institui. Evidem cum bene dicere nullius sit laboris, bene uiuere maximi et incredibilis est. Quod si Christus omni uoluptate, omnibus delitiis affluens aequo animo ferendam esse paupertatem suaderet, si ipse felix aduersos casus fortiter esse tolerandos praedicaret, si incontinens ipse continentiam amplectendam esse contenderet, si denique nullo ipse incommodo affectus alios ad dolorem, poenas, mortemque contemnendam hortaretur, nemo illum (ut arbitror, immo ut certe scio) non modo sequi, sed ne audire quidem uoluisset; est nanque portento simile ea uelle ceteris persuadere quae tuipse nunquam attigisses.